PODER EXECUTIVO
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS
COMISSÃO DE SELEÇÃO DE MESTRADO PPGGEO 2021/2

ICE - Bloco 7 - Setor Sul do Campus Universitário Sen. Arthur Virgílio Filho, Av. Rodrigo Otávio, 6.200 – Coroado
 69077-000 Manaus, AM.

1

ATA DO RESULTADO DA ETAPA II– ANÁLISE DO

CURRÍCULO E DA CARTA DE ACEITE DE ORIENTAÇÃO DO

CANDIDATO CONFORME EDITAL N.º 024/2021 –

PROPESP/UFAM NO PROCESSO DE SELEÇÃO DE

CANDIDATOS PARA INGRESSO NO 2º SEMESTRE DE 2021 AO

CURSO DE MESTRADO EM GEOCIÊNCIAS DO PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOCIÊNCIAS -PPGGEO.

Aos três (03) dias do mês de agosto do ano em curso, a Banca Examinadora composta pelos Professores

MARTA EDITH VELASQUEZ DAVID (Presidente), INGO DANIEL WAHNFRIED e RAIMUNDO

HUMBERTO CAVALCANTE LIMA instituída pela Portaria 108/2021 de 26 de julho de 2021 –

CONSEPE, reuniu-se, de forma virtual, a partir das 13:00 horas, para fazer julgamento da ETAPA II:

ANÁLISE DO CURRÍCULO VITAE E DA CARTA DE ACEITE DE ORIENTAÇÃO DO

CANDIDATO que foi selecionado na Etapa I– análise da proposta de projeto de pesquisa, deste

Concurso Público.

A Etapa II consta de: i) análise de currículo da Candidata, que foi realizada considerando os itens e

pontuações, conforme tabela do Anexo V. A nota de análise do currículo (NAC) foi de 1,45.  ii) análise

da Carta de Aceite do provável orientador (Anexo IV) mostra coerência com a carta de motivação do

candidato, citando a temática do projeto de pesquisa a ser desenvolvido, pelo qual não existe

incongruência na documentação apresentada.

Tendo em conta que, neste concurso público, só foi aprovado um candidato após finalizadas etapas

correspondentes, a CLASSIFICAÇÃO FINAL segundo Edital No 024/2021-PROPESP-UFAM de

26/07/2021, indica que a Geóloga ISABELA APOEMA GOMES DE SOUZA fica APROVADA no

processo de seleção de candidatos para ingresso no segundo semestre de 2021 ao Curso de Mestrado em

Geociências do Programa de Pós-Graduação - PPGGEO do Instituto de Ciências Exatas da Universidade

Federal do Amazonas, com uma nota final de 9,16.

Para constância e efeitos legais foi lavrada a presente Ata que vai assinada pelo Presidente da Banca

Examinadora. Manaus, 03 de agosto de 2021.

MARTA EDITH VELÁSQUEZ DAVID –

Presidente

Anexo - Ata da 2ª etapa (0636090)         SEI 23105.024708/2021-16 / pg. 1

	Anexo - Ata da 2ª etapa (0636090)